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Pierwsza w języku polskim publikacja 

poruszająca w sposób kompleksowy 

problematykę terapii zajęciowej osób 

z niepełnosprawnością intelektualną. 

Przedstawia teoretyczne aspekty 

niepełnosprawności i terapii 

zajęciowej. Pokazuje obszary 

funkcjonowania osób z 

niepełnosprawnością intelektualną 

oraz możliwości wspierania tych osób 

jakie daje terapia zajęciowa. Szerzej 

omawia m.in. terapię zajęciową osób z 

głęboką niepełnosprawnością 

intelektualną oraz dzieci z zespołem 

Downa. 
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Ideą tej książki jest ujęcie 

problematyki osoby z 

niepełnosprawnością w kontekście 

biologicznym, psychologicznym i 

społecznym. Ważne jest nie tylko 

dostrzeżenie uwarunkowań zaburzeń 

dzieci, młodzieży i dorosłych, ale 

również, co wydaje się dzisiaj 

ważniejsze - zaproponowanie bardziej 

skutecznych form oddziaływania 

rewalidacyjnego. Redaktorzy i 

autorzy dają w niej wyraz 

przekonaniu, że zmiany rozwojowe 

jednostki z niepełnosprawnością 

wymuszają realizację nieco innych 

zadań przez uczestników procesu 

rehabilitacji (rodzice, nauczyciele). 

Zebrane w publikacji opracowania 

prezentują różne spojrzenia na 

wybrane problemy związane z 

ważnymi aspektami funkcjonowania 

osób z różnym rodzajem i stopniem 

niepełnosprawności. 
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W prezentowanej publikacji 

nakreślono Czytelnikowi 

fundamentalne pytania: co się stanie 

z ukochanym dzieckiem z Zespołem 

Downa jeśli zabraknie rodziców?  

 

Autorzy poszczególnych tekstów 

próbują zmierzyć się z nieznanym 

obszarem ludzkiego doświadczenia i 

wypełnić go rozwiązaniami, które 

mogłyby wspomóc tę trudną 

dorosłość. Oczywiście nie chodzi tu o 

gotowe recepty, ale o zauważanie 

problemu i poważne go 

potraktowanie. Wzrost średniej 

długości życia w ogólnej populacji 

powoduje zwiększająca się liczbę 

osób starszych z ZD, co wiąże się ze 

średnią długością ich życia, która 

obecnie wynosi około 57 lat. 

Przesunięcia demograficzne w gronie 

osób z ZD wskazuje, że w niedalekiej 

przyszłości będzie to bardzo liczna 

grupa ludzi dorosłych, 

potrzebujących wsparcia. Obecny 

kryzys systemu edukacji osób 

niepełnosprawnych intelektualnie, 

który generalnie nie jest 

przygotowany na zmieniającą się 

sytuację, musi nie tylko napawać 

troską, ale motywować do podjęcia 

celowych działań. 
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Książka ma charakter publikacji 

pokonferencyjnej. Są w niej zawarte 

artykuły napisane przez uczestników 

Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej: Usługi społeczne dla osób 

niepełnosprawnych, która odbyła się 

w dniach 17-18.03.2010 r. w Wyższej 

Szkole Pedagogicznej TWP w 

Warszawie. Zasadniczym celem 

publikacji jest zaprezentowanie 

różnych aspektów funkcjonowania 

osób niepełnosprawnych we 

współczesnym świecie, ze 

szczególnym uwzględnieniem 

możliwości zapewnienia im warunków 

sprzyjających godnemu 

funkcjonowaniu w społeczeństwie. 

 


